



Registreret revisionspartnerselskab
Smedelundsgade 16, 2., 4300 Holbæk
Mynstersvej 5, 4., 1827 Frederiksberg C
Info@rrgruppen.dk
www.rrgruppen.dk
Telefon: +45 72 30 13 10
CVR: DK 33 77 11 77
Bank: 9040 4577188918

Erhvervs Leasing A/S

Gl Nykøbingvej 167

4572 Nørre Asmindrup

CVR-nr. 11158803

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 2. juli 2021

Jørgen Plass-Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning.....	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse.....	12
Balance	13
Noter.....	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Erhvervs Leasing A/S Gl Nykøbingvej 167 4572 Nørre Asmindrup
CVR-nr.	11158803
Regnskabsår	1. januar 2020 - 31. december 2020
Bestyrelse	Niels-Henrik Nukander Larsen Jørgen Plass-Nielsen, Direktør Karin Plass Scheel
Direktion	Jørgen Plass-Nielsen, Direktør
Revisor	Revision & Rådgivningsgruppen Registreret revisionspartnerselskab Smedelundsgade 16, 2. sal. 4300 Holbæk
Telefon	72301310
CVR-nr.	33771177
Kontaktpersoner	Vicky Werfel, Statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i udlejning af driftsmidler og ejendomme samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme er indregnet til dagsværdi ud fra et forretningskrav på 6,00 % - 9,00 %, hvilket er vurderet ud fra budget samt ejendommenes beliggenhed, stand og anvendelse jf. note 2. Det vil dog altid være en konkret vurdering, og der er derfor usikkerhed forbundet med målingen heraf. Det er ledelsens vurdering, at de indregnede værdier er korrekte og retvisende.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. december 2020 udviser et resultat på kr. 2.025.555, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en balancesum på kr. 21.626.565, og en egenkapital på kr. 7.860.894.

Årets resultat er positivt påvirket af værdiregulering på selskabets investeringsejendomme der udgør TDKK 2.037 før regulering af udskudt skat.

Årets udvikling og resultat anses for at være tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste		894.036	957.511
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-37.096	-105.076
Nedskrivning af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger		0	-94.042
Andre driftsomkostninger		-849	0
Dagsværdireguleringer af investeringsejendomme		2.036.999	670.000
Driftsresultat		2.893.090	1.428.393
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		86.955	61.285
Andre finansielle indtægter		8.851	9.624
Finansielle omkostninger		-406.133	-460.460
Resultat før skat		2.582.763	1.038.842
Skat af årets resultat	1	-557.208	-206.407
Årets resultat		2.025.555	832.435
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		2.025.555	832.435
Resultatdisponering		2.025.555	832.435

Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver			
Produktionsanlæg og maskiner		0	48.004
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		52.218	6.829
Investeringsjendomme	2, 3	19.355.000	17.045.000
Materielle anlægsaktiver		19.407.218	17.099.833
Anlægsaktiver		19.407.218	17.099.833
Aktiver bestemt for salg		0	565.000
Varebeholdninger		0	565.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		107.125	228.231
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.080.166	1.599.355
Udsudte skatteaktiver		0	119.166
Andre tilgodehavender		30.547	551.926
Tilgodehavender		2.217.838	2.498.678
Likvide beholdninger		1.509	36.988
Omsætningsaktiver		2.219.347	3.100.666
Aktiver		21.626.565	20.200.499

Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger	4	153.455	153.455
Overført resultat		7.207.439	5.181.885
Egenkapital		7.860.894	5.835.340
Hensættelser til udskudt skat		366.956	0
Hensatte forpligtelser		366.956	0
Gæld til kreditinstitutter		77.810	199.651
Gæld til realkreditinstitutter		9.721.175	10.157.770
Langfristede gældsforpligtelser	5	9.798.985	10.357.421
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		558.095	540.460
Gæld til kreditinstitutter		1.221.024	1.847.329
Modtagne forudbetalinger fra kunder		537.731	469.594
Leverandører af varer og tjenesteydelser		108.192	106.038
Gæld til tilknyttede virksomheder		46.229	0
Selskabsskat		71.086	28.066
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.057.373	1.015.801
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	450
Kortfristede gældsforpligtelser		3.599.730	4.007.738
Gældsforpligtelser		13.398.715	14.365.159
Passiver		21.626.565	20.200.499
Eventualforpligtelser	6		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	7		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	8		

Noter

	2020	2019
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	71.086	28.066
Udskudt skat af årets resultat	486.122	178.341
	557.208	206.407
2. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	15.293.675	16.599.448
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	273.001	0
Afgang i årets løb	0	-1.305.773
Kostpris ultimo	15.566.676	15.293.675
Dagsværdireguleringer primo	1.751.325	875.552
Årets reguleringer	2.036.999	265.000
Tilbageførsel af dagsværdireguleringer på afhændede aktiver	0	610.773
Dagsværdireguleringer ultimo	3.788.324	1.751.325
Regnskabsmæssig værdi ultimo	19.355.000	17.045.000

Investeringsejendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved videresalg. Investeringsejendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Investeringsejendomme måles efterfølgende til dagsværdien. Ejendommens dagsværdi revurderes årligt på baggrund af den afkastbaserede værdiansættelsesmodel.

Dagsværdien er opgjort som et afkastkrav på ca. 6,00-9,00% afhængig af beliggenhed, vedligeholdelsesstand osv. Afkast opgøres til et forventet normal-år, hvor der tages højde for lejekontraktens løbetid, lejens størrelse, lejers soliditet, forventet tomgang og ejendommens vedligeholdelsesstand jf. nedenstående.

Modellen indeholder skøn over den årlige lejeindtægt baseret på senest varslet huslejestigning, korrigeret for tomgang og tab på udlejning, som er skønnet ud fra tidligere års realiseret tal.

Driftsomkostninger, skatter og afgifter, forsikringer, serviceabonnementer, renholdelse og ejendomsadministration er skønnet ud fra tidligere års realiseret tal samt eventuelle varslet stigninger. Indvendig og udvendig vedligeholdelse er fastsat ud fra henholdsvis den skønnede vedligeholdelsesplan.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi:

Dagsværdien af ejendommen udgør TDKK 19.355 pr. 31. december 2020. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af den væsentligste forudsætning er illustreret nedenfor.

Ved en stigning i afkastkravet på 0,50%-point vil ejendommens dagsværdi falde med TDKK 1.287, således at markedsværdien bliver TDKK 18.068 og egenkapitalen bliver TDKK 6.857.

Ved et fald i afkastkravet på 0,50%-point vil ejendommens dagsværdi stige med TDKK 1.485, således at markedsværdien bliver TDKK 20.840, og egenkapitalen bliver TDKK 9.019.

Noter

	2020	2019
3. Aktiver indregnet til dagsværdi efter §37 og §38		
	Værdi ultimo indregnet i balancen	Årets urealise- rede gevinst indreg- regnet i resultat- opgørelsen
		Årets urealise- rede tab indregn- net i resultat- opgørelsen
Investeringsejendomme, beboelse	7.365.000	465.000
Investeringsejendomme, beboelse/butik	4.140.000	221.071
Investeringsejendomme, butik	700.000	150.000
Investeringsejendomme, kontor	7.150.000	1.330.928

4. Reserve for opskrivninger

Saldo primo	153.455	153.455
Saldo ultimo	153.455	153.455

5. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	77.810	121.500	0
Gæld til realkreditinstitutter	9.721.175	436.595	8.108.269
	9.798.985	558.095	8.108.269

Ud over ovenstående gæld til realkreditinstitutter henstår der lån på i alt TDKK 260, som Staten garanterer og betaler for, og som er ydet i forbindelse med byfornyelse.

6. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Nordic Capital Invest ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

7. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter TDKK 10.418, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør TDKK 19.355 pr. 31. december 2020.

Endvidere har selskabets kreditinstitutter pant i selskabets investeringsejendomme med nom. TDKK 1.260 samt underpant på nom. 6.250.

8. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen

Selskabet har pr. 31. december 2020 indgået leasingaftale med en samlet forpligtelse i restperioden på TDKK 144. Restperioden udgør 12 måneder.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Jørgen Plass-Nielsen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-410406743817
Tidspunkt for underskrift: 03-07-2021 kl.: 16:57:26
Underskrevet med NemID

Jørgen Plass-Nielsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-410406743817
Tidspunkt for underskrift: 03-07-2021 kl.: 16:57:26
Underskrevet med NemID

Niels-Henrik Nukander Larsen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-931453507042
Tidspunkt for underskrift: 05-07-2021 kl.: 12:22:21
Underskrevet med NemID

Karin Plass Scheel

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-948755232211
Tidspunkt for underskrift: 06-07-2021 kl.: 18:19:18
Underskrevet med NemID

Vicky Werfel

Som Statsautoriseret revisor NEM ID
RID: 51882256
Tidspunkt for underskrift: 06-07-2021 kl.: 18:20:40
Underskrevet med NemID

Jørgen Plass-Nielsen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-410406743817
Tidspunkt for underskrift: 06-07-2021 kl.: 20:03:44
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 27b57ec9qmj242650250